
UCHWAŁA NR XLVIII/319/2023 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia pilotażowego programu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce dla 
uczniów szkół podstawowych pn. „ Nauka popłaca” w Gminie Banie Mazurskie na rok szkolny 

2023/2024 oraz określenia zasad i trybu ich przyznawania . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.  poz. 40, ze zm.)              oraz 
art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230),                
Rada Gminy Banie Mazurskie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się w Gminie Banie Mazurskie pilotażowy program stypendiów za wyniki                          
w nauce dla uczniów szkół podstawowych pn. „Nauka popłaca” w Gminie Banie Mazurskie                            
na rok szkolny 2023/2024. 

2. Ustala się zasady i warunki przyznawania stypendium za wyniki w nauce w ramach pilotażowego 
programu pn. „Nauka popłaca”  w roku szkolnym 2023/2024 

§ 2. Stypendia przyznawane są uczniom szkół podstawowych od klasy czwartej. 

§ 3. Stypendium posiada charakter motywacyjny i jest wypłacane na wskazane przez wnioskodawcę konto 
bankowe. 

§ 4. Stypendia mogą być przyznane uczniom, którzy w minionym roku szkolnym 2022/2023 spełnili jedno 
z następujących kryteriów: 

1) uczniowie klas IV-VI  uzyskali średnią ocen, co najmniej 5,31; 

2) uczniowie klas VII i absolwenci  uzyskali średnią ocen, co najmniej 5,01; 

§ 5. 1. Podstawą przyznania stypendium jest: 

1) złożenie wniosku według wzoru stanowiącego załącznik do uchwały; 

2) wskazanie średniej ocen potwierdzonej przez dyrektora szkoły/wicedyrektora szkoły; 

2. Wnioski składa się w Urzędzie Gminy w Baniach Mazurskich w terminie do 25 sierpnia 2023r. 

3. Wnioski mogą składać rodzice/ opiekunowie prawni uczniów. 

§ 6. 1. Stypendia mają formę pieniężną, a ich liczba i wysokość uzależniona będzie od wysokości środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej gminy na dany rok oraz liczby wniosków 
spełniających kryteria. Ostateczna wysokość stypendiów zostanie określona Zarządzeniem Wójta. 

2. Stypendia zostaną wypłacone w dwóch terminach następujących po terminie składania wniosków tj: do 
30 września 2023 r. oraz do 31 marca 2024 r. 

§ 7. Decyzję o przyznaniu oraz o wysokości stypendium podejmuje Wójt Gminy Banie Mazurskie po 
zasięgnięciu opinii komisji powołanej w celu rozpatrzenia wniosków o stypendia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Stefania Urbańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596D9FA2-0487-4678-BEAE-846933B29D64. Podpisany Strona 1



 

WNIOSKODAWCA                                

.......................................                                                                                                                                      
(imię i nazwisko) 

........................................ 

(adres zamieszkania) 

........................................ 

(telefon kontaktowy) 

 

WNIOSEK DO WÓJTA GMINY BANIE MAZURSKIE o przyznanie stypendium za wyniki                                      
w nauce w ramach pilotażowego programu pn. „Nauka popłaca”                                                            

w roku szkolnym 2023/2024 

 

1. Imię i nazwisko ucznia: 

 ................................................................................................................................................... 

2. Data i miejsce urodzenia: 

 ................................................................................................................................................... 

3. Imiona i nazwiska rodziców/opiekunów: 

 ................................................................................................................................................... 

4. Adres zamieszkania ucznia: 

 .................................................................................................................................................. 

5. Szkoła/klasa do której uczęszcza uczeń: 

 ................................................................................................................................................... 

6. Wskazanie średniej ocen za mijający rok szkolny 2022/2023: 

 ................................................................................................................................................. 

7. a) Imię i nazwisko posiadacza rachunku bankowego na który należy wpłacić stypendium za wyniki 
w nauce:  

 ................................................................................................................................................. 

b) Nazwa banku i nr rachunku bankowego: 

     ……………….……………………………………………………………………………………. 

 

 

...............................................................                                       ....................................................... (podpis 
i pieczęć dyrektora szkoły/wicedyrektora szkoły)                         (data i czytelny podpis wnioskodawcy) 

Załącznik do uchwały Nr XLVIII/319/2023

Rady Gminy Banie Mazurskie

z dnia 13 lipca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596D9FA2-0487-4678-BEAE-846933B29D64. Podpisany Strona 1



OPINIA KOMISJI: 
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………....................... 
       

Podpisy członków komisji: 

1. ………………………. 

2. ………………………. 

3. ………………………. 

 

DECYZJA WÓJTA GMINY BANIE MAZURSKIE: 

............................................................................................................................................... 

...............................................................................................................................................              

                                                                     

..........................................................                                  ………………………………………….         
(miejscowość, data)                                                                                 (podpis) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596D9FA2-0487-4678-BEAE-846933B29D64. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wprowadzenia pilotażowego programu przyznawania stypendiów za wyniki                             
w nauce dla uczniów szkół podstawowych pn. „ Nauka popłaca” w Gminie Banie Mazurskie   na rok szkolny 
2023/2024 oraz określenia zasad i trybu ich przyznawania . 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90 t ust. 1 pkt 2 daje jednostkom samorządu 
terytorialnego możliwość tworzenia programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci                                                    
i młodzieży. Gmina Banie Mazurskie widząc szczególną potrzebę wsparcia dzieci i młodzieży,                                 
którzy osiągają wysokie wyniki w nauce niniejszą uchwałą wprowadza pilotażowy program przyznawania 
stypendiów za wyniki  w nauce za rok szkolny 2022/2023. 

Ustanowienie stypendiów dla utalentowanych uczniów ma na celu nagradzanie młodych ludzi realizujących 
swoje pasje i osiągających wysokie wyniki w nauce. Przyznanie takiej formy pomocy ma na celu wzmocnienie 
motywacji dzieci i młodzieży w zakresie rozwijania umiejętności i kompetencji naukowych, artystycznych czy 
zawodowych. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 596D9FA2-0487-4678-BEAE-846933B29D64. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/319/2023 RADY GMINY BANIE MAZURSKIE z dnia 13 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1 wniosek
	Uzasadnienie


